¹ Initium est Responsorii 8 in officio noct. Dominicæ 1 Quadragesimæ.

A (Vers. 7.) *Quia apud Dominum misericordia, et cæpiosa apud eum redemptio.*

41. Commendat nobis Dei Charitatem, ut nos ad sperandum hortetur. Ex hoc enim usque ad noctem speramus, quia eum misericordem credimus, longanimum scimus. Unde non incongrue per quemdam sapientem dictum est: *Tribularer, si non scirem misericordias tuas, Domine* (*Ezec. XXXIII*). Tribulationi quippe cordis nostri remedium miserationis divinæ occurrit; et contra diffidentiae malum firmissimæ spei adhibet consolationem, promissionum divinarum certa nobis proponens exempla, quibus peccantium salutem se malle asserit quam perditionem; quorundam quoque correctionem ad animum reducens, quos etsi a statu rectitudinis error subruit, **B** tamen gratia in melius reformavit. Ecce gravium delictorum mole obrutus, et de meritum qualitate diffusus aspicio Zachæum (*Luc. XIX*), intueor Mariam (*Luc. VII*), considero Petrum (*Matth. XXV*), perpendo latronem (*Luc. XXIII*): in quibus miserationis divinæ splendor apparuit, atque per eos spem veniæ peccantibus dedit. Hæ sunt inæstimabilis miserationis Dei divitiæ, humano quidem generi a sæculis absconditæ, novissimis vero temporibus per mediatorem Dei et hominum declaratæ (*I Tim. II*). Quæ pro sui immensitate adeo incomprehensibiles sunt, ut in explanatione eorum manus torpeat, fatiscant ingenia, eloquentiæ conticescant. **544** Superant enim sensum, sermonem transcendunt, intellectum excedunt. Quis enim digne enarrare sufficiat quantæ misericordiae fuit, unigenitum Dei Filium de sinu Patris ad publicum nostrum descendere, carnem mortalem assumere, irrisiones pro nobis, vincula, flagella, crucem, mortemque tolerare? Quis cogitare valet quantæ fuerit gratiæ, ovem perditam quærere, quæsitam invenire, inventam in humeris portare? Quis exponere queat, quantæ fuerit miserationis, sacratissima pretiosi sanguinis effusione genus humanum redimere, et sacrosanctum vivifici corporis et sanguinis sui mysterium membris suis tribuere? cujus perceptione corpus suum, quod est Ecclesia, pascitur et potatur, abluitur et sanctificatur? Ideo et plenitudo temporis tempus gratiæ nominatur, in quo juxta Pauli vocem: *Apparuit gratia Salvatoris nostri Dei omnibus hominibus, erudiens nos, ut abnegantes D impietatem et sæcularia desideria, sobrie et juste et pie vivamus in hoc sæculo* (*Tit. II, 11*). Et iterum: *Apparuit benignitas et humanitas Salvatoris nostri, non ex operibus justitiæ quæ fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit* (*Zac. XIII, 1*). Hinc per Zachariam prophetam dicitur: *In die illa erit fons patens domus David inhabitantibus Jerusalem, in ablutione peccatorum et menstruatæ.* Quis est iste fons, nisi unigenitus Dei Filius? de quo per prophetam dicitur: *Apud te est fons vitæ* (*Psal. XXXV, 10*). Qui nimirum tunc patens exstitit, quando in mundo visibilis apparens, pro liberatione nostra carnem suscepit (*Rom. I*). Qui etiam domus David dictus est; quia